

Reparatia cladidii administrative a Centrului Sanatate Publica Orhei .

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 656 813,77 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia acoperisului				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	429,00	41,72 41,52	17 895,82 17 810,02
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - streasina	m2	64,40	10,68 10,38	687,71 668,39
3	TsH92B	Incarcarea in auto deseurilor de constructii	t	5,00	64,00 64,00	320,01 320,01
4	TsI50E	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 5 km	t	5,00	9,12 0,00	45,58 0,00
5	CE41A	Montarea popilor si clestelor cu tratament antiseptic	m3	3,06	5 179,72 1 389,03	15 849,95 4 250,43
6	CE30A1	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite, astereala 50% la astereala existenta	m2	268,00	105,39 25,08	28 243,74 6 722,00
7	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea.	m3	14,00	70,44 22,49	986,19 314,82
8	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	14,00	221,56 49,01	3 101,85 686,15
9	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate	m2	536,00	23,09 14,41	12 375,30 7 726,44

1	2	3	4	5	6	7
		sau amprentate				
10	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	536,00	209,29 66,31	112 181,36 35 541,62
11	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada,	kg	92,00	24,97 12,11	2 296,85 1 113,99
12	CE42A	Executarea lucarnelor	buc	2,00	1 119,69 380,73	2 239,39 761,46
13	CE31B	Streasina simpla cu capriori aparenti gata geluiti, pe fetele vizibile, cu profile simple si cu astereala gata faltuita si geluita pe o parte, cu latimea medie de 0,5 m	m2	64,40	137,93 118,78	8 882,67 7 649,41
14	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2	64,40	72,79 57,66	4 687,38 3 713,30
15	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	92,00	113,84 17,30	10 473,39 1 591,42
16	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	138,00	96,97 20,18	13 382,53 2 784,98
		<i>Cheltuieli directe</i>	p.			233 649,72
		Total Reparatia acoperisului Inklusiv salariu				233 649,72 91 654,46
		2. Schimbarea usilor				
17	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,	m2	154,60	24,22 24,22	3 743,98 3 743,98
18	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	154,60	1 049,56 46,70	162 261,49 7 220,53
19	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m	410,75	54,61 48,43	22 429,82 19 894,43

1	2	3	4	5	6	7
20	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	123,23	79,85 70,35	9 839,67 8 668,64
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor i n jurul tocurilor	m2	123,23	3,44 1,73	423,89 213,16
22	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	123,23	41,52 31,71	5 116,86 3 907,99
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor in jurul tocurilor	m2	123,23	3,44 1,73	423,89 213,16
24	CN07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri acrilietilenici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual in jurul tocurilor	m2	123,23	41,89 33,44	5 162,68 4 121,16
		Cheltuieli directe	p.			209 402,28
		Total Schimbarea usilor Inclusiv salariu				209 402,28 47 983,06

		Cheltuieli directe	p.	443 052,00
		Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	31 418,44
		Transportarea materialelor	5 %	15 104,52
		Total		489 574,96
		Cheltueli de regie	7,5 %	36 718,12
		Total		526 293,08
		Beneficiu de deviz	4 %	21 051,72
		Total		547 344,81
		TVA	20 %	109 468,96
		Total deviz: Inclusiv salariu		656 813,77 139 637,51

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)